
ادامه از صفحه یک‌
 اکنون نیز چهره مخالفان مسلح سوریه امروز 
فردی است که در عراق به عنوان عضو القاعده 
و سپس داعش در فعالیت‌های تروریستی 
شرکت کرده بود هرچند گفته می‌شود وی 
زمانی از این ساختار جدا شده و وارد روند 
دیگری شده است و امروز هم به لحاظ چهره 
و هم به لحاظ سلوک، رفتاری نشان می‌دهد 
که با آن دو ساختار قبلی انطباقی ندارد اما آیا 
این تحولی که پیدا کرده‌ اگر شخصی نیست 
و سازمانی و سیستمی است چطور رخ داده 
است؟ و اینکه آیا این شخص قدرت این‌را 
دارد، نیروهایی که با همان تفکرات هستند را 

در زمین سیاست سوریه مهار کند؟
دردسر داعش برای غربی‌ها

درست است که آمریکا و رژیم 
اسرائیل از شکسته شدن حلقه مقاومت 
در سوریه بسیار خوشحال هستند و این را 
برای خود یک موفقیت راهبردی به حساب 
می‌آورند اما در مورد »آنچه پیش می‌آید« 
به ‌شدت بیمناک می‌باشند. دو سناریو 
می‌تواند وضعیت سوریه را برای آمریکا، 
رژیم اسرائیل و همگرایان منطقه‌ای آن‌ها 
بدتر کند؛ وضعیت اول این است که یک 
جریان تکفیری خارج از کنترل شکل بگیرد و 
وضعیت دوم این است که از دل این آنارشی، 
نسخه سوری »حزب‌اله لبنان« متولد شود. 
درارتباط با سناریوی تولد دوباره گروهک‌های 
تررویستی در منطقه، غربی‌ها دیگر انگیزه‌ای 
برای حمایت از این گرووها را ندارند چون آنان 
در مقابل گروه‌های مانند تحریر الشام ضعیف 
هستند به‌ویژه که داعش وجهه بین‌المللی 
خشنی نیز داشته و حمایت علنی از آن برای 
دولت‌های غربی و دولت‌های منطقه هزینه 
اجتماعی دارد. در چنین شرایطی داعش 
برای جلب حمایت‌های مالی و نظامی کار 
سخت‌تری دارد. لذا با ایجاد ناامنی در مناطقی 
که تحت سیطره جولانی و تحریر‌الشام قرار 
ندارد، سعی دارد به دولت‌های پشتیبان خود 
این پیام را بدهد که این گروه رقیبی برای 
تحریرالشام نبوده و ظرفیت‌های جدیدی را 
برای همکاری گشوده است.  با توجه به آنچه 
گفته شد غربی‌ها فعلاً همگی در ظاهر نسبت 
به تولد دوباره داعش در سرزمین سوریه ابراز 
نگرانی کرده‌اند و حتی این شرط را برای 
خروج تحریر‌الشام از فهرست گروه‌های 
تروریستی گذاشته‌اند که به سمت ساخت 
برندی غیر تروریستی بروند. اما واقعیت این 
است که آمریکایی‌ها هم در تلاش هستند 
از این آب گل آلود ماهی بگیرند و حضور 
خود را در سوریه به بهانه مبارزه با داعش 
توجیه کنند. آنان طی چند روز گذشته اعلام 
کردند که قصد خروج از پایگاه التنف را ندارند 
نیروهای خود را برای مقابله با ظهور احتمالی 
دوباره داعش در سوریه به ویژه در مرزهای 
این کشور با عراق نگه می‌دارند. حتی روز سه 
شنبه وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( ادعا کرد 
که نیروهای فرماندهی مرکزی )سنتکام( 
حملات هوایی هدفمندی را علیه پایگاه‌ها 

و عناصر داعش در سوریه انجام داده است.
داعش؛ تکمیل کننده پازل 

صهیونیست‌ها در منطقه
واقعیت این است که آینده‌ گروههای 
تروریستی ‌بستگی به نقش‌ها و منافع 
کشورهای غربی دارد. در چنین شرایطی 
نقش اسرائیل در استخدام داعشی‌های 
جدید و ترسیم نقشه‌ جدید مأموریت آنها در 
منطقه در صدر نقش‌ها و برجسته‌ترین آنها 
قرار خواهد داشت. نمی‌توان کتمان کرد که 
منافع رژیم صهیونیستی در تشدید و تداوم 
درگیری‌های کنونی در سوریه است. این 
گروه تروریستی می‌تواند به صورت نیابتی و 
با دامنه نفوذ گسترده‌تری وارد خاک سوریه 
شود و به اشغال مناطقی در این کشور بپردازد. 
همچنین، ناامنی ایجاد شده توسط داعش 
می‌تواند تمرکز نیرو‌های مقاومت را به عراق 
معطوف کرده و درگیری‌های فرسایشی در 
مرز‌های ایران ایجاد کند. این تغییر تمرکز 
به نفع اسرائیل خواهد بود؛ چرا‌که توجه‌ها 
را از مسائل اصلی تقابل مستقیم با اسرائیل 
و حمایت از فلسطین به سمت درگیری با 
گروه‌های تروریستی معطوف می‌کند. به 
علاوه، تقویت حضور داعش در مرز‌های 
سوریه و عراق می‌تواند زمینه‌ساز ناامنی در 
این مناطق و افزایش فشار بر کشور‌های 
همسایه شود. این نتایج به وضوح نشان 
می‌دهد گروه‌های تروریستی همچنان 
نقش محوری در پیشبرد سیاست‌های 
‌اسرائیل و تکمیل پازل ناامنی در منطقه

 دارند. 
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اخبار

توضیح مهاجرانی درباره
عذرخواهی رئیس‌جمهور از مردم
سخنگوی دولت با توضیح پیام‌های 
عذرخواهی رئیس‌جمهوری از مردم، بر انکار 
نکردن مشکلات تاکید کرد.به گزارش ایسنا، 
فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با استفاده از هشتگ 
»‏مشکلات را انکار نکنیم«، نوشت:»عذرخواهی 
رئیس‌جمهور از ملت برای مشکل ناترازی دو 
پیام مهم دارد:اول: دولت دست از انکار مشکلات 
برداشته و قصد ندارد با انداختن تقصیر به گردن 
دیگران از مشکلات فرار کند.دوم: دولتی که 
عذرخواهی می‌کند حتما بیشترین تلاشش را 
برای رفع مشکل به کار می‌بندد تا دوباره ناگزیر 

به عذرخواهی درباره همین موضوع نباشد.«

 دولت از شورای امنیت 
ملی خواست تا »قانون عفاف و 

حجاب«ابلاغ نشود
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: دولت از 
شورای امنیت ملی خواست تا در رابطه با قانون 
عفاف و حجاب مداخله کند و این قانون به دولت 
ابلاغ نشود.شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس 
جمهور در گفتگو با خبرنگار مهر در پاسخ به این 
پرسش که با توجه به اینکه قانون عفاف و حجاب 
به شورای امنیت ملی ارجاع شده، موضوع اصلاح 
آن به کجا رسید، گفت: فعلًا درخواست کردیم 
قانون عفاف و حجاب دولت ابلاغ نشود تا در 

آینده راجع به آن تصمیم گیری شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی: 

مدیرکل آژانس بی‌طرفی این 
نهاد را حفظ کند

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به اظهارات 
جدید مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: آژانس باید بی طرفی خود را حفظ کند و 
رفتار حرفه‌ای داشته باشد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، محمد اسامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در واکنش به اظهارات جدید »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اظهار کرد: آژانس باید بی طرفی خود را 
حفظ کند و رفتار حرفه‌ای داشته باشد.ویافزود: 
این پذیرفتنی نیست که یک نهاد بین المللی 
تنها به یک بعد ماجرا آن هم به صورت تحریک 
آمیز بپردازد و به بعد اصلی که عدم انجام تکالیف 

طرفین متعاهد است، اشاره‌ای نکند.
معاون بین الملل وزارت امور خارجه:

 نیت خوانی از وظایف 
مدیرکل آژانس نیست

معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه 
در واکنش به ادعای رافائل گروسی گفت: نیت 
خوانی مبتنی بر سناریوهای فرضی جزو وظایف 
مدیرکل آژانس نبوده و خلاف متن و روح 
اساسنامه آژانس است.معاون حقوقی و بین 
الملل وزارت خارجه به تازه ترین ادعای مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی واکنش نشان داد.
کاظم غریب آبادی در حساب کاربری خود در 
شبکه ایکس نوشت: )رافائل( گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در مصاحبه با 
خبرگزاری ایتالیایی »ای ان اس ای« گفته است: 
»ایران اورانیوم را نزدیک به سطح نظامی غنی 
می کند و به سرعت به سمت یک کشور هسته 
ای حرکت می‌کند. برجام دیگر موضوعیت ندارد 
و تفاهم جدیدی برای در نظر گرفتن واقعیات 

برنامه هسته ای ایران، نیاز است.«
معاون وزیر امور خارجه: 

ایران و بلاروس مصمم به 
ادامه همکاری هستند

 معاون وزیر امور خارجه گفت: ایران و بلاروس 
مصمم هستند در جهت منافع مردم‌ دو کشور 
و حفظ صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
به همکاری ادامه دهند.به گزارش ایرنا، مجید 
تخت روانچی،  با اشاره به دیدارش با همتای 
بلاروسی خود در تهران در حساب رسمی 
خود در شبکه اکیس نوشت: در چارچوب 
مشورت‌های سیاسی بین معاونین وزرای امور 
خارجه ایران و بلاروس، با سرگه لوکاشویچ 
معاون اول وزیر امور خارجه بلاروس، ملاقات 
دوستانه و سازنده‌ای در تهران داشتم.وی 
افزود: ما جنبه‌های مختلف روابط‌ دوجانبه 
را، با تمرکز اصلی بر همکاری اقتصادی، 
بررسی کردیم.تخت روانچی تاکید کرد: ایران 
و بلاروس مصمم هستند در جهت منافع مردم‌ 
دو کشور و حفظ صلح و امنیت منطقه‌ای و 

بین‌المللی به همکاری ادامه دهند.

ادعای بی‌اساس و تکراری 
تروئیکا علیه تهران

سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس 
در ادامه مواضع خصمانه خود علیه ایران، در 
بیانیه‌ای برنامه »صلح‌آمیز« هسته‌ای تهران را 
زیر سوال بردند.به گزارش خبرگزاری مهر ب، 
سه کشور انگلیس، فرانسه، و آلمان موسوم 
به »تروئیکای اروپایی« در بیانیه‌ای با تداوم 
مواضع خصمانه‌شان علیه تهران، مدعی شدند 
که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به 

»سطوح بی‌سابقه‌ای« رسیده است!

ترامپ:کانادا؛پنجاه و یکمین ایالت!نتانیاهو از جلسه دادگاه فرار کردزاخارووا: با دولت موقت سوریه در تماسیم
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت روسیه با مقامات موقت سوریه 
برای تضمین امنیت شهروندان روس در این کشور غرب‌آسیا در تماس است.به گزارش 
ایسنا، ماریا زاخارووا در یک نشست توجیهی گفت: »ما با کسانی که در حال حاضر در حال 
تشکیل حاکمیت جدید در سوریه هستند و کسانی که مناطق مختلف را کنترل می‌کنند، 

در تماس هستیم تا مسائل عملی مربوط به تضمین امنیت شهروندانمان را حل کنیم.«
این دیپلمات روس افزود: »به شهروندان روسیه در سوریه کمک‌های لازم ارائه می‌شود، اما 

این کار با خطرات خاصی همراه است.«

وبگاه اسرائیلی نوشت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بهانه شرایط امنیتی از شرکت 
در جلسه دادگاه گریخت.نورنیوز-گروه بین الملل:  »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی  به بهانه شرایط امنیتی از جلسه دادگاه فرار کرد.در همین راستا، وبسایت 
عبری والا با انتقاد از فرار نتانیاهو از دادگاه نوشت، دلیل غیبت او »شرایط امنیتی« بود و این 
توجیه غیر منطقی است. زیرا هیچ مذاکرات محرمانه‌ و یا توافقی درباره آزادی اسیران وجود 
نداشت.این روزنامه افزود: به طور کلی، سفر به جبل الشیخ سفری بود که می‌توانست در هر 
روز دیگری انجام شود و موضوعی نیست که امنیت رژیم صهیونیستی بر آن متکی باشد.

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا همچنان به انتقادات علیه کانادا ادامه می‌دهد و در تازه‌ترین پست 
گفت که اکثر کانادایی‌ها می‌خواهند کشورشان به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا بدل شود.به گزارش 
ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اخیرا هشدار داد اگر کانادا مانع مهاجرت 

غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر نشود، علیه کالاهای وارداتی این کشور تعرفه اعمال خواهد کرد.
طبق گزارش رسانه خبری فاکس نیوز، »دونالد ترامپ« در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان 
»تروث سوشال« نوشت: »بسیاری از کانادایی‌ها می‌خواهند که کانادا به پنجاه و یکمین ایالت 

آمریکا تبدیل شود. آن‌ها صرفه‌جویی زیادی در مالیات و حفاظت نظامی خواهند داشت.«‌

 رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
خانواده اساس حرکت در همه شئونات 
در نظام مقدس جمهوری اسامی است 
و بدون شک زنان محور خانواده هستند.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در اختتامیه 
اجاس بین‌المللی خانواده، آینده و 
پیوندهای پایدار اظهار کرد: خانواده اساس 
حرکت در همه شئونات در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی است، محور خانواده 
بدون شک زنان هستند.وی ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه زهرا سلام اله علیها، 
افزود: رئیس‌جمهور اهمیت و دلبستگی و 
جایگاه یک خانواده پایدار را نشان داد و 
شما اوج عشق و محبت را دیدید که پس 
از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان 
نهادینه است.رئیس مجلس ادامه داد: 
همه ما باید بدانیم که امروز در کشوری 
زندگی می‌کنیم که ده‌ها هزار نفر، این گونه 
عاشقانه با انتخاب به میدان دفاع مقدس 
پا گذاشتند و به مردان بزرگی، همسران 
بزرگی و فرزندان بزرگی که هزاران آرزوی 
مادی و معنوی داشتند، پشت پا زدند 
و برای امروز من و شما و فردای جامعه 
اسامی ما و پایدار بودن و ثبات و افتخار 
ایران عزیز ما پا به میدان گذاشتند.قالیباف 
همچنین با اشاره به کتاب حوزه خون 
پیرامون تلاش و ایثار زنان در دوران دفاع 
مقدس، بیان کرد: این کتاب خاطرات زنان 
دوران دفاع مقدس در منطقه اندیمشک 
است، یادم است که زنان در منطقه‌ای 
در اندیمشک حاضر می‌شدند و لباس 
مجروحین و شهدا را می‌شستند و مجدداً 
آماده می‌کردند تا رزمندگان دیگر استفاده 

کنند.
وی ادامه داد: چه فرمانده‌ها و جوانانی که 
در دوران جنگ با خانواده‌ها حضور داشتند 
و مانند خانه‌هایی که در پادگان‌ها وجود 
دارد، زندگی می‌کردند. در دوران مقدس و 
در عملیات‌ها مادر خانواده با هر بار که درب 
خانه او را می‌زدند، فکر می‌کرد که همسر 
یا فرزندش شهید شده‌اند.رئیس مجلس 
شورای اسامی با تاکید بر اینکه نظام 
جمهوری اسامی را مرهون تلاش زنان 

در دوران دفاع مقدس دانست و ادامه داد: 
خانواده‌های دیروز خود را فدای امروز من 
و شما و آینده این کشور کردند. ما مدیون 
آنها هستیم و باید به انقلاب اسلامی افتخار 
کنیم، بعد از انقاب مردم ما ملی بودن و 
جمع و اراده را مانند یک جامعه هدفمند 
و خلاق تجربه کردند. این انسجام ملی 
ارمغان انقلاب برای ما است.قالیباف در 
رابطه با ارزش زنان در جامعه، بیان کرد: 
زنان امروز در عرصه‌های مختلف سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، دانشگاهی 
و هنری به برکت انقلاب اسامی حضور 
دارند. از حقوق بشری که خجالت می‌کشیم 
نام حقوق بشر را برای آنها به کار ببریم، 
بگذریم. صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها 
که با نگاه جنسیتی و کالاگونه به زنان 
نگاه می‌کنند، این فاجعه را در دنیا پیش 
آورده‌اند، غربی‌ها به این موضوع معترف 
هستند که سقوط خانواده چه بر سر 
جامعه آنها آورده است.وی افزود: امروز 

شاهد نسل کشی و جنگ سخت در غزه 
هستیم، می‌بینیم که چگونه کودکان، زنان 
و خانواده را قتل عام می‌کنند. افتخار برای 
ایران اسلامی است که ما عدالت جنسیتی 
را داریم و برای ما نقش زن مهم است.
رئیس مجلس شورای اسلامی به سخنان 
رهبر انقلاب در رابطه با اهمیت خانواده 
و زنان اشاره کرد و گفت: به تعبیر رهبر 
انقلاب زن محور خانواده است، ستون 
خانواده است. غرب باید پاسخگو باشد 
که با انسانیت و خانواده چه کرده است؟ 
ما نیز به عنوان مسئول باید در جامعه 
خودمان به این موضوع توجه کنیم که چه 
اقدام عملی و دور از فضای حرف و سخن 
برای خانواده انجام داده‌ایم و باید به این 
موضوع بپردازیم.قالیباف بیان کرد: مسئله 
زنان حتی برای حل مسائل خانواده یک 
فرصت است. زنان خودشان راه حل مسائل 
خانواده هستند و فرصت بزرگی هستند. 
باید به روحیه زنانگی در جامعه توجه کنیم 
که اولین خطاب این سخن را به خودم 
می‌گویم که ۱۲ سال در شهرداری بودم و 
این نقد بود که چرا مبلمان شهری مردانه 
ساخته شده است، چطور می‌گوئیم خانواده 
مهم است و در شهر جایی برای زنان و 
خانواده نیست؟رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: امروز در هر عرصه‌ای اعم 
از حکمرانی، مسائل اجتماعی، مسائل 
فرهنگی، مسائل عمومی و هر موضوع 
دیگری نباید تردید کنیم که خانواده 
مهم‌ترین نهاد تبلور یافته پایدار در همه 
عرصه‌ها است. دولتمردان باید توجه داشته 
باشند که خانواده رقیب آنها نیست، خانواده 

بزرگترین همراه دولتمردان است.

 زنان بدون شک محور خانواده هستند
 رئیس مجلس شورای اسلامی:

سیاست داخلی
رییس جمهورپیشین ایران:

وقایع سوریه از ماه‌ها قبل 
برنامه‌ریزی‌ شده بود

دبیر شورای نگهبان:
قانون اساسی نگاه متعالی نسبت 

به زنان دارد

وزیر ارتباطات:
رفع فیلترینگ در دستورکار 

دولت قرار دارد

رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره:
موضوع فلسطین در سفر رئیس‌جمهور 

به مصر پیگیری می  شود
رییس جمهورپیشین ایران با خطرناک خواندن 
شرایط منطقه گفت: اسرائیلی‌ها آن استراتژی که 
بعد از ۷ اکتبر طراحی کردند را تقریباً دارند عملی 
می‌کنند.به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه 
دوره‌ای خود با وزیران و معاونان رئیس‌جمهور در 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم با خطرناک خواندن 
شرایط منطقه گفت: اسرائیلی‌ها آن استراتژی که 
بعد از ۷ اکتبر طراحی کردند را تقریباً دارند عملی 
می‌کنند. استراتژی آن‌ها این بود که جنگ توسعه 
پیدا کند و کل منطقه را فرابگیرد. نتانیاهو در اوایل 
جنگ غزه در یک مصاحبه گفت نظم منطقه کاملًا 
تغییر خواهد کرد. اسرائیلی‌ها قصد داشتند ایران را 
هم وارد جنگ کنند. در کشور برای واکنش نسبت 
به اسرائیل حرف‌ها و جلساتی بود که می‌توانست 
خطرناک باشد، اگر هدایت مقام معظم رهبری 
نبود، جنگ دامن ما را هم فرا می‌گرفت.رئیس دولت 
‌تدبیر و امید با اشاره به وقایع اخیر سوریه گفت: آنچه
 در سوریه رخ داد، ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی شده 
‌بود و برنامه دو یا سه هفته نبود. واقعیت آن است 
که در جنگ سوریه علیه داعش و تروریست‌ها، 
عملیات ناقص تمام شد. روزی که جنگ متوقف شد، 
عده‌ای از تروریست‌ها فرار کرده بودند و از سوریه 
خارج شده بودند و عده زیادی هم در منطقه ادلب 

جمع شدند.

دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران نگاهی متعالی نسبت به زنان 
دارد و این نگاه با توجه به آسیب‌شناسی تاریخی از 
وضعیت زنان در دوران مختلف حاصل شده است.به 
گزارش ایسنا، آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
در ابتدای جلسه این شورا فرارسیدن سالروز میلاد 
پربرکت حضرت زهرا )س( را به همه ارادتمندان آن 
حضرت تبریک گفت و اظهار کرد: توفیق درس‌آموزی 
از سیره زندگی آن بزرگوار را که الگویی کامل برای 
زندگی خداباورانه در حوزه‌های فردی و اجتماعی 
است از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.وی همچنین 
عنوان کرد: در نگاه کاسب‌کارانه قدرت‌های استکباری، 
انسان‌ها چیزی بیش از ابزار برای کسب منافع نیستند 
و اولین چیزی که در این نگاه قربانی شده، کرامت 
انسانی افراد و به‌ویژه زنان است.آیت‌اله جنتی تاکید 
کرد: قانون اساسی جمهوری اسامی ایران نگاهی 
متعالی نسبت به زنان دارد و این نگاه با توجه به 
آسیب‌شناسی تاریخی از وضعیت زنان در دوران 
مختلف حاصل شده است.دبیر شورای نگهبان 
همچنین با اشاره به اینکه در هفته پژوهش قرار داریم، 
این هفته را به همه پژوهشگرانی که دغدغه پیشرفت 
ایران اسلامی دارند تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد 
که مسائل و مشکلات کشور با همراهی مجامع علمی 

و دستگاه‌های اجرایی با سرعت بیشتری حل شود.

 وزیر ارتباطات با بیان اینکه رفع فیلترینگ به 
صورت جد در دستورکار دولت است، گفت: جلسات 
متعددی در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شده 
است و در این جلسات، بر روی موضوعات و اشتراکات 
مهم تمرکز شده است.به گزارش خبرنگار سیاسی 
خبرگزاری تسنیم، سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره آخرین اقدامات برای 
رفع فیلترینگ اظهار داشت: پیگیری‌ها ادامه دارد و 
رفع فیلترینگ به جد در دستور کار دولت است.وی 
افزود: جلسات متعددی در مرکز ملی فضای مجازی 
برگزار شده است و در این جلسات، بر روی موضوعات 
و اشتراکات مهم تمرکز شده است. همچنین، مسائل 
جمع‌بندی شده و درباره راه‌ برون‌ رفت از وضعیت 
موجود، بحث و تبادل نظر در حال انجام است.وزیر 
ارتباطات با اشاره به اختلال پیش آمده در زمان 
قطعی برق برای پایداری شبکه ارتباطات در کشور 
اظهار داشت: در مجموع 50 هزار سایت در کشور 
داریم که حدود 10 درصد آن با توجه به بحث پوشش 

جمعیتی اولویت بیشتری دارند.
وی با تاکید بر رفع مشکل سایت‌های مخابراتی اظهار 
داشت: نیازهای بخشی از این سایت‌ها را از ظرفیت 
تولید داخل تامین می‌کنیم تا پایداری ارتباطات را 

تقویت کنیم.

رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره در آستانه 
سفر رئیس‌جمهور به مصر، گفت: از موضوعات مهمی 
که در این سفر به آن پرداخته خواهد شد، موضوع 
فلسطین است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد 
حسین سلطانی‌فرد، رئیس دفتر حفاظت منافع ایران 
در قاهره در آستانه سفر رئیس جمهور به مصر، گفت: 
مجموع جمعیت کشورهای عضو دی هشت حدود یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر و سقف تبادلات تجاری این 
کشورها در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۲۰ میلیارد دلار بوده 
است.وی اظهار کرد: در جریان سفر پزشکیان قرار 
است نشستی در مورد مباحث مربوط به جوانان، آینده 
جوانان و راهکارهایی که می‌تواند نسل امروز را در 
صحنه اجتماعی، سیاسی و اقتصادی فعال کند، برگزار 
شود.سلطانی فرد بیان کرد: از دیگر موضوعات مهمی 
که در این سفر به آن پرداخته خواهد شد، موضوع 
فلسطین است. موضوعی که همچنان محور مسائل 
منطقه‌ای است. متأسفانه ما همچنان شاهد این 
جنگ نابرابر و گسترش آن در دیگر کشورها هستیم.
رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره، گفت: مصر 
جمعیت ۱۱۰ میلیونی دارد و نقطه اتصال آسیا به 
قاره آفریقا است. موقعیت جغرافیایی-سیاسی مصر، 
همجواری با کانال سوئز و نزدیکی آن به بازارهای 
مدیترانه و اروپا از جمله ویژگی‌هایی است که 
می‌تواند ظرفیت اقتصادی ایران را گسترش دهد.

سفیر و نماینده جمهوری اسامی ایران نزد 
سازمان ملل خطاب به اروپا هشدار داد که 
سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع و 

متناسب ایران مواجه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سعید ایروانی 
‌سفیر و نماینده جمهوری اسامی ایران
 نزد سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی 
‌در نشست شورای امنیت درباره قطعنامه 
۲۲۳۱ و اجرای برجام گفت: ایران هرگونه 
تهدید مربوط به استفاده از سازوکار موسوم به 
»اسنپ‌بک« توسط تروئیکای اروپایی را قویاً 

رد می‌کند.
ایروانی تصریح کرد: بگذارید یک بار برای همیشه 
روشن کنیم: سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« 
)مکانیسم ماشه( ابزاری در دستان شما نیست 
که بتوانید از آن برای تهدید ایران سوءاستفاده 
کنید. ایران به‌صراحت اعلام کرده است که 
چنین اقدام تحریک‌آمیزی با پاسخی قاطع و 
متناسب مواجه خواهد شد. این موضع به‌طور 

مشخص در نامه رئیس‌جمهور وقت ایران به 
سران تروئیکای اروپایی در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ 
اعلام شده بود. فعال‌سازی سازوکار موسوم به 
اسنپ‌بک برای »بازاعمال مفاد قطعنامه‌های 
لغوشده« بحرانی بزرگ ایجاد خواهد کرد که به 

نفع هیچ طرفی نخواهد بود.
دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در 
سازمان ملل تاکید کرد: علی‌رغم اتهامات 
بی‌اساس و پیگیری قطعنامه‌ای با انگیزه‌های 
سیاسی از سوی تروئیکای اروپایی و ایالات 
متحده، ایران متعهد به ادامه همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی مطابق با تعهدات خود 
‌است. صدور قطعنامه توبیخی علیه ایران
 در نشست اخیر شورای حکام آژانس، علیرغم 
‌سفر سازنده و موفق مدیرکل آژانس به تهران 
در ماه نوامبر، نشان می‌دهد که تروئیکای اروپایی 
و ایالات متحده با هدف تضعیف دیپلماسی، 
اعتماد و اصول ضروری برای تعامل سازنده، به 

دنبال پیشبرد یک دستور کار سیاسی هستند.

رئیس‌جمهور گفت: هماهنگی‌های لازم برای 
استفاده از مشاوران تراز اول بین‌المللی در تهیه 

نقشه‌راه توسعه مکران انجام شده است.
به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جلسه صبح 
روز چهارشنبه هیئت دولت، در خلال مباحث 
مربوط به دستور جلسه درباره موضوع توسعه 
سواحل مکران، با اشاره به مباحث مطرح‌شده 
از سوی چند تن از اعضای هیئت دولت اظهار 
داشت: همه مباحث و دغدغه‌های مطرح‌شده 
دراین‌باره صحیح است، اما مسئله مهم این 
است که متأسفانه تا کنون یک طرح کلان و 
کلی به‌عنوان نقشه‌راه توسعه مکران نداشته‌ایم 
و دستگاه‌های مختلف هر کدام به‌اقتضای 
مأموریت‌ها و مسئولیت‌های خود در این زمینه 

اقداماتی کرده‌اند. 
وی با بیان اینکه »در ماه‌های گذشته تقریباً 
هر هفته جلسه یا جلساتی با محوریت توسعه 
دریامحور و تعیین نقشه‌راه منطقه مکران 

داشته‌ایم.«، افزود: اعتقاد بنده این بوده و هست 
که اگر می‌خواهیم برابر اهداف سند چشم‌انداز 
در جایگاه برتر منطقه قرار بگیریم، کیفیت 
آنچه قرار است در این سواحل صورت گیرد، 
به‌هیچ‌وجه نباید از اقدامات کشورهای همسایه 
پایین‌تر باشد، لذا هماهنگی‌های لازم صورت 
گرفته است تا از مشاوران تراز اول بین‌المللی 
برای تهیه طرح کلان و نقشه‌راه توسعه منطقه 

مکران بهره بگیریم.
رئیس‌جمهور با ابراز اینکه سواحل مکران 
مهمترین بستر توسعه پایدار و بلندمدت ایران 
است و به‌تعبیری آینده ایران در گروی توسعه 
‌این منطقه است، تصریح کرد: پس از تهیه
 این طرح کلان بر اساس مطالعات و ارزیابی‌های 
‌دقیق از ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه
 مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص 
شده می‌شود و با پیگیری‌های جدی 
‌اقدامات آنها به‌شکل هماهنگ و هم‌افزا پیش

 خواهد رفت.

سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل:

سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ ایران مواجه می شود
رئیس‌جمهور: 

کیفیت سواحل مکران نباید از همسایگان پایین‌تر باشد


